ПРОТОКОЛ № 3
заседания юридической коллегии

администрации Губернатора Астраханской области
г. Астрахань 24 сентября 2020 года

Повестка дня:

1. О мониторинге правоприменения

Во исполнение подпункта «а» пункта 3 Указа Президента Российской
Федерации от 20.05.2011 №657 «О мониторинге правоприменения в
Российской Федерации» распоряжением Правительства Российской
Федерации от 21.08.2020 №2152-р утвержден план мониторинга
правоприменения в Российской Федерации на 2021 год (далее - План).

Руководителям юридических служб исполнительных органов
государственной власти Астраханской области, структурных подразделений
администрации Губернатора Астраханской области обеспечить организацию
работы по проведению мониторинга правоприменения согласно Плану и
продолжить проводить мониторинг правоприменения согласно плану
мониторинга правоприменения в Российской Федерации на 2020 год,
утвержденному распоряжением Правительства Российской Федерации
от 31.08.2019 № 1951-р, и по собственной инициативе с учетом Методики
осуществления мониторинга правоприменения в Российской Федерации,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.08.2011 №694.

2. О приведении административных регламентов предоставления
государственных услуг (услуг), осуществления государственного
контроля (надзора) в соответствие с законодательством Российской
Федерации и законодательством Астраханской области

Руководителям юридических служб исполнительных органов
государственной власти Астраханской области обеспечить разработку
проектов нормативных правовых актов исполнительных органов
государственной власти Астраханской области, утверждающих
административные регламенты предоставления государственных услуг,
осуществления государственного контроля (надзора), о внесении изменений
в административные регламенты, признании их утратившими силу с учетом
мониторинга изменений законодательства Российской Федерации и
законодательства Астраханской области и постановлений Правительства
Астраханской области от 30.09.2010 № 427-П «О порядке разработки и
утверждения административных регламентов предоставления
государственных услуг», от 09.06.2011 № 180-П «О Порядке разработки и
утверждения административных регламентов осуществления
государственного контроля (надзора)».

2

3. О составе юридической коллегии администрации Губернаторе
Астраханской области и об изменениях персонального состава
юридических служб исполнительных органов государственной власти
Астраханской области

1. В соответствии с распоряжением Губернатора Астраханской области
от 07.09.2020 № 484-р «О внесении изменения в распоряжение Губернатора
Астраханской области от 17.01.2011 № 3-р» в новой редакции изложен
состав юридической коллегии администрации Губернатора Астраханской
области (приложение к протоколу).

2. В соответствии с постановлением Правительства Астраханской
области от 18.03.2010 № 104-П «О юридических службах исполнительных
органов государственной власти Астраханской области» руководителям
юридических служб исполнительных органов государственной власти
Астраханской области представлять в государственно-правовое управление
администрации Губернатора Астраханской области (далее - государственно-
правовое управление) информацию об организационно-правовых
изменениях, касающихся юридических служб исполнительных органов
государственной власти Астраханской области и их персонального состава, в
пятидневный срок со дня указанных изменений.

4. О приведении муниципальных правовых актов в соответствие с
законодательством Российской Федерации и законодательством
Астраханской области, представлении копий принятых муниципальных
нормативных правовых актов для включения в регистр
муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области

В соответствии с пунктом 4 распоряжения Губернатора Астраханской
области от 13.11.2013 № 793-р «О мерах по совершенствованию
нормотворческой деятельности на территории Астраханской области» главам
муниципальных образований Астраханской области рекомендовано
проводить мониторинг изменений законодательства Российской Федерации и
законодательства Астраханской области и организовывать работу по
своевременной разработке проектов муниципальных правовых актов по
результатам проведенного мониторинга.

Также мониторинг изменений законодательства Российской Федерации
и законодательства Астраханской области в сфере деятельности органов
местного самоуправления и справочная информация по вопросам
ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов
Астраханской области размещаются государственно-правовым управлением
на официальном сайте администрации Губернатора Астраханской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделах
«Мониторинг» и «Регистр муниципальных нормативных правовых

3

актов» раздела «Государственно-правовое управление»
(https://adm.astrobl.ru/document/4673, https://adm.astrobl.ru/subsection/258).

Рекомендовать:
органам местного самоуправления муниципальных районов

Астраханской области довести до сведения органов местного
самоуправления поселений, расположенных на территории района
Астраханской области, указанную информацию;

- органам местного самоуправления муниципальных образований
Астраханской области:

проводить на постоянной основе мониторинг изменений
законодательства Российской Федерации и законодательства Астраханской
области в пределах компетенции органов местного самоуправления
муниципальных образований Астраханской области;

обеспечивать своевременное приведение муниципальных правовых
актов в соответствие с законодательством Российской Федерации и
законодательством Астраханской области;

представлять в государственно-правовое управление копии принятых
муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с
постановлением Губернатора Астраханской области от 09.06.2009 № 277
«О Порядке взаимодействия администрации Губернатора Астраханской
области с органами местного самоуправления муниципальных образований
Астраханской области по организации и ведению регистра муниципальных
нормативных правовых актов Астраханской области» не позднее 20 дней со
дня их принятия (издания).

Председатель юридической коллегии,
заместитель руководителя администрации
Губернатора Астраханской области -
начальник государственно-правового управления
администрации Губернатора Астраханской области Ю.В. Попова

Секретарь юридической коллегии,
заместитель начальника отдела экспертизы
проектов административных регламентов и
мониторинга правоприменения
государственно-правового управления
администрации Губернатора Астраханской области MviuJ О.В. Милованцева

http://adm.astrobl.ru/document/4673
https://adm.astrobl.ru/subsection/258

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

07.09.2020 № 484-р

Г ~~1 Пэ внесении изменения в
распоряжение Губернатора
Астраханской области
от 17.01.2011 № 3-р

Л

В связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах
государственной власти Астраханской области внести в распоряжение
Губернатора Астраханской области от 17.01.2011 №3-р «О составе
юридической коллегии администрации Губернатора Астраханской
области» изменение, изложив состав юридической коллегии администрации
Губернатора Астраханской области, утвержденный распоряжением, в новой
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

Губернатор Астраханской области И.Ю. Бабушкин

cs
СО
СП

см
о

Приложение
к распоряжению
Губернатора
Астраханской области
от 07.09.2020 № 484-р

Состав
юридической коллегии администрации

Губернатора Астраханской области

Попова Ю.В.

Тулепбергенова О.В.

Милованцева О.В.

Члены юридической коллегии:
Антошечкина Л.А.

Блажкова Т.В.

Болонина Т.Ф.

заместитель руководителя администрации
Губернатора Астраханской области -
начальник государственно-правового
управления администрации Губернатора

, Астраханской области, председатель
юридической коллегии
заместитель начальника государственно-
правового управления администрации
Губернатора Астраханской области,
заместитель председателя юридической
коллегии
заместитель начальника отдела экспертизы
проектов административных регламентов
и мониторинга правоприменения
государственно-правового управления
администрации Губернатора Астраханской
области, секретарь юридической коллегии

заместитель начальника управления
организационного и правового
обеспечения образования министерства
образования и науки Астраханской
области
заместитель руководителя агентства по
организации деятельности мировых судей
Астраханской области - начальник отдела
нормативно-правового обеспечения
агентства по организации деятельности
мировых судей Астраханской области
начальник отдела правового обеспечения
управления государственной гражданской
службы и кадров администрации
Губернатора Астраханской области

2

Братчикова Н.В.

Васильева О.П.

Гаврин С.С.

Горохов М.С.

Евдоксина Т.В.

Журбина Н.Ю.

Зубричев В.А.

Ильина Т.А.

Кайдалова Ю.В.

Карева Л.Х.

Королева И.П.

Кособрюхова Т.Н.

- начальник отдела кадров и нормативно-
правового обеспечения службы
ветеринарии Астраханской области

- начальник отдела нормативно-правового,
кадрового, документационного
обеспечения и контроля министерства
культуры и туризма Астраханской области

- начальник организационно-правового
отдела управления по внутренней
политике администрации Губернатора
Астраханской области

- главный специалист агентства по делам
архивов Астраханской области

- начальник отдела нормативно-правового
обеспечения министерства
здравоохранения Астраханской области

- начальник отдела нормативно-правового
обеспечения агентства по управлению
государственным имуществом
Астраханской области

- начальник отдела нормативно-правового и
кадрового обеспечения управления делами
Губернатора Астраханской области
(агентства Астраханской области)

- начальник отдела нормативно-правового
обеспечения министерства финансов
Астраханской области

- заместитель начальника управления -
начальник нормативно-правового отдела
правового и кадрового управления
министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Астраханской
области

- заместитель руководителя службы
государственного технического надзора
Астраханской области - начальник отдела
регистрации, надзора за техническим
состоянием и соблюдением правил
эксплуатации аттракционов службы
государственного технического надзора
Астраханской области

- начальник отдела нормативно-правового
обеспечения министерства физической
культуры и спорта Астраханской области

- начальник отдела правового и кадрового

3

Меркулова О.А.

Минибаева Т.М.

Муратов Т.Ф.

Нестерова Н.Б.

Патеева Д.Р.

Плеханов С.А.

Попов П.В.

Попова О.В.

Рулева Е.В.

Саликова Е.А.

Сботов СВ.

обеспечения службы записи актов
гражданского состояния Астраханской
области
начальник отдела правового обеспечения
службы по тарифам Астраханской области
главный специалист-юрист службы
строительного надзора Астраханской
области
начальник правового отдела управления
по взаимодействию с органами местного
самоуправления администрации
Губернатора Астраханской области
заместитель начальника государственно-
правового управления администрации
Губернатора Астраханской области
начальник нормативно-правового
управления министерства социального
развития и труда Астраханской области
начальник департамента правового,
кадрового и организационного
сопровождения министерства транспорта
и дорожной инфраструктуры
Астраханской области
заместитель руководителя службы
государственной охраны объектов
культурного наследия Астраханской
области - начальник отдела учета
объектов культурного наследия службы
государственной охраны объектов
культурного наследия Астраханской
области
начальник отдела правового обеспечения
министерства промышленности и
природных ресурсов Астраханской
области
заместитель начальника государственно-
правового управления администрации
Губернатора Астраханской области
заместитель начальника отдела кадрового,
правового и документационного
обеспечения службы по противодействию
коррупции Астраханской области
начальник отдела правового и кадрового
обеспечения агентства по занятости
населения Астраханской области

Семененко Е.В.

Скрипкин А.Г.

Тажиева Г.И.

Углова Г.С.

Усова К.Т.

Царик А.В.

Чиркова Т.С.

начальник отдела правового
сопровождения реализации проектов
министерства государственного
управления, информационных технологий
и связи Астраханской области
начальник управления правового
обеспечения, судебной защиты и контроля
министерства сельского хозяйства и
рыбной промышленности Астраханской
области
начальник отдела правового и кадрового
обеспечения службы природопользования
и охраны окружающей среды
Астраханской области
начальник отдела нормативно-правового
обеспечения, кадровой работы и
мобилизационной подготовки агентства
международных связей Астраханской
области
начальник департамента правового
обеспечения и контроля министерства
экономического развития Астраханской
области
начальник отдела юридического
обеспечения агентства по делам молодежи
Астраханской области
начальник отдела правового, кадрового и
планово-экономического обеспечения
службы жилищного надзора Астраханской
области